Rodovia Transamazônica – Av. Hileia do INCRA – Marabá-Pá – Gabinete. 19 – 1º andar.

E-mail: gabinete19datodoonibus@gmail.com Telefone: (94) 99100-1515

Marabá, 12 de junho de 2025.

Requerimento n° 69/2025

Autor: Deodato do Espirito Santo Filho

Ao Senhor, Presidente,

Aos Srs. Vereadores e Sras. Vereadoras.

Assunto: Requeiro ao Poder Executivo Municipal e a SEAGRI perfuração de poço no P.A.

Escada Alta - Zona Rural de Marabá.

O Vereador que este subscreve requer que, após de ouvido o Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado o oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá Antônio Carlos Cunha Sá e a

SEAGRI a solicitação descrita acima.

JUSTIFICATIVA

A perfuração de um poço artesiano para atender às necessidades dos moradores da

região. A comunidade enfrenta desafios relacionados ao acesso à água potável, impactando

diretamente a qualidade de vida dos residentes, bem como as atividades agrícolas e pecuárias

desenvolvidas localmente.

Diante do exposto convidamos os vereadores e vereadoras, a aprovarem está

solicitação, bem como requeremos ao gestor municipal as devidas providencias.

Atenciosamente,

            _______________________________

Vereador Deodato do Espirito Santo Filho

Câmara Municipal de Marabá – CMM

		2025-06-12T12:41:50-0300
	DEODATO DO ESPIRITO SANTO FILHO:32858582220